АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016                                                                                                       № 141

  с. Байбек

Об утверждении  плана мероприятий

по противодействию экстремистской

террористической   деятельности   на

территории                муниципального

образования «Байбекский сельсовет»

В целях предупреждения экстремистской и террористической

деятельности на территории муниципального образования «Байбекский

сельсовет», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию

экстремистской и террористической деятельности на территории

муниципального образования «Байбекский сельсовет» на 2017-2018

годы (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава администрации МО

«Байбекский сельсовет»                                                                       Э.И. Такиев

                                                                                                    Приложение

к постановлению администрации

МО «Байбекский сельсовет»

                                                                                                     №141 от 30.12.2016

План мероприятий

по противодействию экстремистской и террористической

деятельности на территории муниципального образования «Байбекский сельсовет»

№ п/п Содержание мероприятий Срок

исполнения

Исполнитель

1. Организация работы по привлечению

населения поселений и общественных

организаций по оказанию содействия

правоохранительным органам в

обеспечении правопорядка и контроля

за объектами жизнеобеспечения

постоянно Администрация МО

«Байбекский сельсовет»

2. Проведение разъяснительной работы

среди населения поселения, в трудовых

коллективах направленной на

повышение бдительности, на выявление

подозрительных предметов (пакетов,

сумок, коробок и т.п.), забытых вещей,

брошенного автотранспорта, и

информирования об этом

соответствующих должностных лиц и

правоохранительные органы

постоянно Администрация МО

«Байбекский сельсовет»

3. Организация профилактической работы

с молодежью по недопущению

межнациональных конфликтов

постоянно Администрация МО

«Байбекский сельсовет»

4. Организация индивидуальной

профилактической работы с подростками,

находящимися в социально опасном

положении (патронажи по месту

жительства, вовлечение в организованные

формы досуга и др.)

постоянно Администрация МО

«Байбекский

сельсовет»,

ОДН (по согласованию)

5. Организация работы учреждений культуры

и спорта по утверждению в сознании

молодых людей идеи личной и

коллективной обязанности уважать права

человека и разнообразие в нашем обществе

(как проявление культурных, этнических,

религиозных, политических и иных

различий между людьми), формированию

нетерпимости к любым, проявлениям

экстремизма.

постоянно Администрация МО

«Байбекский

сельсовет», РККЦ

«Жанару», Дом

Культуры пос. Алча,

Детская школа  искусств

с.Байбек, инструктор по

ФК и  спорту

6. Распространение среди читателей

библиотек информационных материалов,

содействующих повышению уровня

постоянно МКДЦ «Мир», Сельская

библиотека

толерантного сознания молодежи

7. Издание и распространение методических

рекомендаций и памяток по

профилактическим мерам

антитеррористического характера, а также

действиям при возникновении

чрезвычайных ситуаций.

постоянно Администрация МО

«Байбекский сельсовет»

8. Проведение цикла лекций и бесед в

общеобразовательных школах,

направленных на профилактику

проявлений экстремизма, терроризма,

преступлений против личности, общества,

государства

2 раза в год МБОУ «Байбекская

средняя школа им. Абая

Кунанбаева»

МБОО «Алчинская

основная школа»

9. Организация рейдовых мероприятий с

целью выявления пустующих,

заброшенных строений

постоянно Администрация МО

«Байбекский сельсовет»

10. Выявление лиц, сдающих жилые

помещения в поднаем, и фактов

проживания в жилых помещениях граждан

без регистрации.

Своевременное информирование

правоохранительных органов обо всех

иностранцах, выходцах из нестабильных

регионов, прибывших на территорию

сельского поселения.

постоянно Администрация МО

«Байбекский сельсовет»

11. Выполнять решения районной

антитеррористической комиссии

постоянно Администрация МО

«Байбекский сельсовет»

12 Организация профилактической работы

по созданию условий, направленных на

укрепление межнационального и

межконфессионального согласия,

сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской

Федерации, проживающих на

территории поселения, социальную и

культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов

постоянно Администрация МО

«Байбекский сельсовет»